四川省计算机学会文件

川计学 [2021] 第4号
-------------------------------------------------------------------------------------------

关于“人工智能教育教学能力认证(中小学阶段)”
2021年中级第一期考试安排的通知

各理事、会员及有关单位：
根据学会《关于开展“人工智能教育教学能力认证（中小学阶段）”的通知》相关内容，现将2021年第一期人工智能教育教学能力等级认证（中小学阶段）中级认证考试相关工作作出安排。

一、考试参与人员
已成功报名本期认证并完成缴费的所有教师及其他学员（以下统称“考生”）。
二、考试时间和考试形式
由于疫情原因，本次考试调整为线上考试，考试时间为2021年1月30日10:00-12:00。
三、生成准考证
请参加本次考试的考生务必于2021年1月19日-1月24日期间登录网址https://exam.dingdangcode.com/signup?examid=9提交个人资料，生成考试准考证，登录账号为报名手机号（如未按时生成准考证将无法参加考试）。
四、成绩查询与证书发放
考试结束5个工作日后考生可登录报名网址
https://exam.dingdangcode.com/signup?examid=9进行成绩查询（登录账号为报名手机号）。考生请务必在成绩查询后的10个工作日内及时填写证书邮寄地址与发票相关信息，证书将在邮寄信息提交后1个月内统一进行邮寄，邮寄地址务必填写完整并正确。
五、考试准备
线上考试准备工作请参考附件。
六、注意事项
1、请务必于2021年1月19日-1月24日期间登录报名网址生成准考证，如未按时生成准考证将无法参加考试，后果由考生自行承担。
2、考试当天请提前做好相应准备，开考后20分钟不得进入考试系统。
3、考试现场务必严格遵守考试纪律，考试过程中，禁止打开与考试无关窗口或页面；禁止翻看笔记；禁止以不正当手段获得或者试图获得试题答案、考试成绩的行为；禁止离开考试监控范围，禁止任何形式的作弊与舞弊行为。一经发现本次考试成绩视为无效且三年内取消认证报名资格。
4、考试结束5个工作日后，考生请务必在成绩查询后的10个工作日内及时准确填写证书收件地址及发票相关信息，由于个人信息提交不及时或不完整造成证书无法寄达，发票无法开具的，由考生个人承担后果。
七、考试咨询与联系方式
宋老师：手机（微信）19136292103   QQ：2390913957

[bookmark: _GoBack]附件：人工智能教育教学能力认证(中小学阶段)线上考试考生指南

四川省计算机学会
2021年1月19日

主题词：人工智能  认证  考试  安排  通知
四川省计算机学会秘书处           2021年1月19日印发
附件：
人工智能教育教学能力认证(中小学阶段)
线上考试考生指南

一、硬件要求
所有参加在线考试的考生必须使用 2 台设备：
1、带摄像头的笔记本电脑或台式电脑（不包含微软 Surface 平板电脑），登录线上考试。电脑配置要求：必须有前置摄像头，麦克风。 Win7 或以上版本，MacOS 10.12 或以上版本。安装“钉钉”软件且开启摄像头。
2、移动设备，手机或 iPad 平板电脑，用于监考。安装“腾讯会议”软件且开启摄像头，固定位置拍摄。

二、浏览器及答题方式
1、电脑必须安装 Chrome(谷歌)浏览器，PC版v55以上，苹果版 v79以上。
2、考试答题方式：登录考试系统在线答题，答题过程中选择题和编程题注意及时保存。

三、网络要求
普通家庭宽带网络即可，建议 10Mbps 以上。

四、考场环境要求
1、钉钉
请在电脑提前下载安装“钉钉”，同时手机打开钉钉app，前往「通讯录」-「加入团队」-「加学校/班级」-「我是学生/家长」-「班级号」查找加入，身份选择学生，申请加入班级时填写本人真实姓名。考试前请电脑登录钉钉加入视频会议，并开启摄像头。
2、腾讯会议
移动设备下载安装“腾讯会议”软件，登录腾讯会议后-「加入会议」-「填写会议号和姓名」-「开启麦克风和摄像头」，手机用支架固定在考生侧后方 45 度位置，摄像头对准考生、考试电脑和考试桌，需能看到考生进行答题的桌面和电脑屏幕，画面中必须出现考生双手、及上半身。

2021年1月
1